
 
 
 

 
 
 
                          Il Rettore 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

mail: rettore@unier.it - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

Decreto rettorale n. 122/25 

 

 

Oggetto: Nomina componenti Commissione Paritetica Docenti – Studenti per il Dipartimento di 

Scienze Umane. 

 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

IL RETTORE 

VISTO l’art. 2, comma 2, lettera g), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, che prevede 

l’istituzione, in ciascun dipartimento, di una commissione paritetica docenti-studenti; 

VISTO il Documento approvato dal Consiglio Direttivo dell’ANVUR il 19 dicembre 2012, avente 

ad oggetto il sistema di autovalutazione, valutazione periodica e accreditamento del 

sistema universitario italiano; 

VISTO lo Statuto dell’Università Europea di Roma, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale del 16 maggio 2018, n. 112, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 112 del 16/05/2018, e successivamente modificato con D.R. n. 

89/24 del 18 giugno 2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.152 del 

01 luglio 2024; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti, emanato con D.R. n. 

200/19 del 10 dicembre 2019; 

VISTO il Regolamento Generale dell’Università Europea di Roma, emanato con Decreto Rettorale 

n. 96 del 13 giugno 2019; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università Europea di Roma, emanato con D.R. 

n. 37/20 del 18 marzo 2020; 

VISTO il Regolamento per il Funzionamento della Commissione Paritetica Docenti – Studenti per 

la Didattica e il Diritto allo studio emanato con D.R. n. 185/20 del 26 ottobre 2020;  

VISTO il D.R. n. 49/25 del 3 marzo 2025, avente ad oggetto l’indizione delle lezioni dei 

rappresentanti degli studenti per il biennio 2024-2026;  

VISTO il D.R. n. 90/25 del 11 aprile 2025, avente ad oggetto  la proclamazione dei 

rappresentanti degli studenti eletti per il biennio accademico 2024-2026; 

VISTO la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Umane del 7 maggio 2025, in merito 

alla nomina dei componenti della Commissione Paritetica docenti-studenti per il biennio 

accademico 2024-2026;  

RITENUTO opportuno procedere alla nomina dei nuovi componenti della Commissione al fine di 

garantire lo svolgimento dei compiti istituzionali di detto organo;  

 

 

DECRETA 

 

Articolo Unico 

 

La Commissione Paritetica Docenti - Studenti sarà così composta:  

 

 

 

 

 



 

 

 
  
 
                          Il Rettore 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431  

website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

Corso di Laurea Docente Studente Effettivo 

Magistrale a ciclo unico in 

Giurisprudenza 

Prof. Carmelo Leotta Macchia Michele 

Triennale in Turismo e 

valorizzazione del territorio 

Prof.ssa Margherita Pedrana Chiapperino Andrea 

Triennale in Economia e 

Gestione Aziendale 

Prof.ssa Maria Sole Staffa Frattari Emanuele 

 

Magistrale in Economia e 

Management dell’Innovazione  

Prof. ssa Margherita Velucchi Carmellini Flaminia 

 

Corso di Laurea Magistrale a 

ciclo unico in Scienze della 

Formazione Primaria  

Prof.ssa Carmen Bizzarri Carboni Francesco 

Corso di Laurea in Management 

della transizione digitale 

Prof.ssa Ludovica Malknecht Tortora Ludovico 

Dottorato di ricerca Prof.ssa Ilaria Garaci  / 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito di Ateneo. 

 

Roma, 22 maggio 2025           

 

 

Il Rettore 

        Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C. 

 


